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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina III -B Broj 27.   30.06.2024.     

TRINAESTA NEDJELJA KROZ GODINU 
                    

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 
 

                    

  

 

  

                      

 

 

                   

                                 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NED.30.06.2024.    
   XIII. nedjelja u  

         Godini 

1.+Marijana Petrić g.,ob. Filipašić i Gabrek u 8,00(Jalžabet) 

2.+Ivan Vuković i ob. i ob. Družinić;Ivan i Marija Slavin i ob. 
u 9,30(Kaštelanec)  PROŠTENJE 

3.Zajednička u 11,00(Leštakovec) PROŠTENJE 

         Pon. 01.07.2024. 

     Aron,Šimun 

1.Osobna pobožnost 
 

        Ut. 02.07. 

    Oton,Višnja 

1. +Ljubica i Mato Vonić u 20,00(Jalžabet) 

      Sr. 03.07.    

   Sv.Toma ap.      

1.+Renata Bedeković 2.spro. u 19,00(Kelemen) 

2.Zajednička u 20,00(Jakopovec) 

        Čet. 04.07. 
Sv.Elizabeta Portugal. 

1.+Franjo,Marija i Rudolf Vitez;Katica i Ivan Bubanić;Agata i 

Stjepan Kosec;Ljubica,Stjepan i Antun Vugrinec;August 
Tkalčec u 20,00(Kelemen) 

       Pet. 05.07. 
Sv.Ćiril i Metoda,ap. 

    Prvi petak 

1.+Ivan Marković 2.spro. u 19,00(Kelemen) 

2.+Stjepan,Štefanija i Nadica Mesarić g. u 20,00(Novakovec) 

    Sub.06.07.           
Sv.Marija Goretti 

 Prva subota 

1.+Josip Mesarić 2.spro. u 8,00(Jakopovec) 

2.Zajednička  u 20,00(Jalžabet)  

 

NED.07.07.2024.    
   XIV. nedjelja u  
         Godini 

     

 

1. ŽUPNA sv. MISA(Za sve župljane žive i mrtve) 8,00(Jalžabet) 

2.+Ana Hlebec i ob. u 9,30(Jakopovec)   

3.Zajednička u 11,00(Pihovec) PROŠTENJE 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Evanđelje Mk 5, 21 -24.35b-43 (kraća 

verzija) Djevojko! Zapovijedam ti, ustani! 
 

Čitanje svetog Evanđelja po Marku  
 

U ono vrijeme: Kad se Isus lađom 

ponovno prebacio prijeko, zgrnu se k 
njemu silan svijet. Stajao je uz more. I 

dođe, gle, jedan od nadstojnika 

sinagoge, imenom Jair. Ugledavši ga, 
padne mu pred noge pa ga usrdno 

moljaše: »Kćerkica mi je na umoru! 

Dođi, stavi ruke na nju da ozdravi i 
ostane u životu!« I pođe s njima. A za 

njim je išao silan svijet i pritiskao 

ga.Dok je Isus još govorio, eto 

nadstojnikovih s porukom: »Kći ti je 
umrla. Čemu dalje mučiti učitelja?« 

Isus je čuo taj razgovor, pa će 

nadstojniku: »Ne boj se! Samo vje-
ruj!« I ne dopusti da ga itko drugi prati 

osim Petra i Jakova i Ivana, brata 

Jakovljeva. I dođu u kuću 
nadstojnikovu. Ugleda buku i one koji 

plakahu i naricahu u sav glas. Uđe i 

kaže im: »Sto bučite i plačete? Dijete 
nije umrlo, nego spava.« A oni mu se 

podsmjehivahu. 

No on ih sve izbaci, uzme sa sobom 

djetetova oca i majku i svoje pratioce 
pa uđe onamo gdje bijaše dijete. Primi 

dijete za ruku govoreći: »Talita, 

kum!«, što znači: »Djevojko! 
Zapovijedam ti, ustani!« I djevojka 

odmah usta i poče hodati. Bijaše joj 

dvanaest godina. I u tren ostadoše 
zapanjeni, u čudu veliku. On im dobro 

poprijeti neka toga nitko ne dozna; i 

reče da djevojci dadnu jesti.  
                            Riječ Gospodnja. 

,
 
d

 

 

Zborna molitva 
Bože, po krštenju 

smo postali sinovi 
svjetla. Molimo te 
da nas nikad ne 
obavije tama 
zablude već da 

uvijek svijetlimo 
istinom.  
Po Gospodinu. 
 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 
Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije) 
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024. 

1.ob.Vuković,Imbriovec 73 
2.Josip Huzjak,Imbriovec 1 
3.Stanko Družinić,Vinogradska 86,Kaštelanec 
4.ob.Bobek,Varaždinska 74,Jakopovec 
5.ob.Mikac,Imbriovec 37 
6.Moreno Matuci,Imbriovec 49 

 Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

============================================ 
KELEMEN-Ponuda za elektrifikaciju zvona. 
donacija ili uplatom na župni račun kod ZAB-e. sa 
naznakom „za zvona Kelemen“(IBAN 
HR3023600001102165143) SAKUPILI SMO =2600eur. 
Darovatelji su na oglasnu ploču u Kelemenu. 

******************************* 

KRST: 28.06. Leo Nikola Jurašković; 
rod.Gabrijel Ninoslav  i Jenny Jee Hei 

Helena Rosegren, Jalžabet. 

Sprovod; +24.06 Josip Mesarić , 

Kaštelanec;  +24.06. Ivan Marković, 
Leštakovec; +25.06. Renata Bedeković, 

Leštakovec.                                                                                                                        
--------------------------------------------------------------------------- 
MINISTRANTSKE RADIONICE OD 06.07. U 

PASTORALNOM CENTRU,POPODNE. IZRADA 
RAZNIH UMJETNIČKIH DJELA. IZRADE 

RAZNIH SLIKA I NAČINA SLIKARSTVA, KAO I 

FIGURA OD RAZNOG MATERIJALA,TE 
FOTOGRAFSKE TEHNIKE .POZIV SVIM NAŠIM 

MINISTRANTIMA. 

================================ 

 

 

       Godišnjice  smrti u idućem tjednu 02.07.-09.07. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

    

======================================== 

Lijenost  
Lijenost je grijeh! Mnoga su pitanja vezana 

uz lijenost. Kako se odnositi kada u radnom 

okruženju imamo posla s lijenim čovjekom i 

što tada činiti? Čini li lijenost, bilo naša, bilo 

tuđa, štetu drugima? 

U Mudrim izrekama ovaj problem opisan je 
kao nevoljnost za rad; međutim, kako god 

ga opisali, lijenost je u američkoj industriji 

nesumnjivo u porastu. Prosječni američki 

radnik proizvodi 30% manje nego njegov 

azijski kolega. 

General George Patton imao je problem s 
lijenim radnicima koji su pakirali padobrane 

tijekom europskog pohoda u Drugome 

svjetskom ratu. Nekoliko pilota je poginulo 

kada se njihovi padobrani nisu otvorili zbog 

nemarnog pakiranja. Inspekcija je pokazala 

da ih je čak 30% bilo nepropisno 

zapakirano. General Patton je u svome 
jedinstvenom stilu brzo riješio problem. 

Odjurio je u središnju bazu za pakiranje 

padobrana i naredio svim radnicima koji su 

pakirali da uzmu zadnji padobran koji su 

pakirali i pođu za njim. Zatim ih je ukrcao u 

avion C-46 koji ih je čekao i natjerao ih da 
skoče iznad područja za vježbanje noseći 

padobrane koje su maloprije spakirali. 

Nastavio je tu praksu i do kraja rata, i nikad 

više nije imao problema s lijenim radnicima 

koji pakiraju padobrane. Nijedan napor nije 

prevelik kako bismo motivirali i preusmjerili 

lijene djelatnike. Ako promjene nema ni 
nakon što ste uložili razuman napor, jedino 

bi rješenje moglo biti da uklonite 

problematičnoga zaposlenika s radnog 

mjesta. 

 
 

                                   »Talita kum« 
U tom trenu dolaze nadstojnikovi s porukom da mu je kći 
umrla. Oni misle daje sada nepotrebno Isusa voditi u kuću. 
Smrt ima zadnju riječ. Isus hrabri nadstojnika. I poziva ga da 
vjeruje. Čini se daje njegov problem bio upravo u vjeri. Možda 
čak i u njegovoj nevjeri ili nepovjerenju u kćer koju je nazivao 
kćerkicom. Isus sa sobom uzima samo trojicu učenika, uski 
krug koji će ga pratiti u važnim trenutcima. U nadstojnikovoj je 
kući velika buka i Isus im spočitava buku i plač. Zauzvrat 
dobiva podsmijehe. Potom izbacuje iz kuće sve koji buče, 
preuzima vlast u Jairovoj kući, uzima oca, majku i svoju trojicu 
učenika i ulazi u prostoriju gdje se nalazi dijete. Uzme ju za 
ruku i kaže: Talita kum! Naziva je djevojkom. Za razliku od 
njezina oca, on u njoj vidi djevojku, a ne djevojčicu. Djevojka 
ustane, hoda i Isus im nalaže da o tome ne govore. Nuka ih da 
djevojci dadnu jesti. 
Dvije sudbine, dvije žene, dva susreta s Isusom, dvije 
promjene, dva nova života. Kada se vjernici nedjeljom nađu 
oko Isusa u riječi, kruhu i vinu, njihovi se životu dodiruju i 
isprepleću. Čak i onda kada sami toga nisu svjesni. Pa ipak, 
odlaze iz hrama i svjedoče o čudesnim promjenama koje se 
događaju u susretu s njim. Svoje priče razumiju kroz Markov 
tekst, a dragi u svijetu kroz njihovo svjedočenje otkrivaju da je 
Isus uistinu živ u životu zajednice vjernika. Ante Vučković 
****************************************************************** 

POUKE U VJERI vlč. STJEPANA-misionara 
-Što je to pobožnost prvih petaka? 

+U našoj Misiji pobožnost prvih petaka ponuđena je 
vjernicima već nekoliko godina. Pobožnost prvih petaka 

bih preporučio da svaki od nas napravi barem jedanput u 
životu. 

 -Kako?+Pobožnost prvih petaka radi se tako da devet 
mjeseci za redom, svaki prvi petak u mjesecu cijeli dan 

postim, taj dan pristupim sv. Ispovijedi, sudjelujem na 

Sv.Misi i pričestim se i taj dan izmolim molitvu Oče naš 
na nakanu sv. Oca Pape. 

-Što ako sam nenamjerno u tih devet prvih petaka 
jedan ispustio ili sam bio spriječen baš petak? 

+Tada slobodno mogu nastaviti a onaj petak koji je 
ispušten zamjeniti nekim drugim danom iako bi bilo 

dobro da se uspije držati svih devet mjeseci prvim 
petkom. 

-Dali mogu pobožnost ponoviti još koju godinu iako 
sam već jedanput prošao svih devet prvih petaka? 

-Možeš. Tada bi bilo dobro da ovaj drugi put tu 
pobožnost prikažeš za pokojne,posebno za duše u 

čistilištu. 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 


